[bookmark: bookmark0]Российская Федерация
Орловская область
[bookmark: bookmark1]АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХОВСКОГО РАЙОНА
[bookmark: bookmark2]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07 мая 2014 г. 	№223
п. Верховье

О внесении изменений в постановление администрации Верховского района от 25,07,2011 г. №250 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений»
В целях реализации Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю :
1. Внести в постановление администрации Верховского района от 25.07.2011 г. №250 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений» следующие изменения:
1) дополнить Порядок статьями 7,8 следующего содержания: «7. Порядок принятия решения
7.1. Принятие решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, допускается на основании положительного заключения комиссии по оценке последствий такого решения для обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания.
7.2. Принятие решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации допускается на основании положительного заключения комиссии по оценке последствий такого решения.

7.3. Принятие решения о реорганизации или ликвидации муниципальной общеобразовательной организации, расположенной в сельском поселении, не допускается без учета мнения жителей данного сельского поселения.
8. Заключительные положения
8.1. Вопросы, которые не урегулированы настоящим постановлением, подлежат рассмотрению в порядке, предусмотренном действующим законодательством.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном Интернет - сайте района                     (www .adminverhov. ru).
3.Контроль за исполнением постановления	 возложить на заместителя Главы администрации района А.А. Воробьева.

Глава администрации	В.А. Гладских